
 

 

PORTFOOLIO: ARUANNE 

 

ELU ÕPPEAINE 

“KEHA JA KESKKONDA KUJUNDADES” 

 

Projekti pealkiri “LAPSED LIIKUMA” 

 

Esitajad: German Frolov, Miriam Lehari, Jakko Raik, Andris Pent, 

Juho Kalberg, Gertin Kender.  

 

Juhendajad: Tiina Ollesk, Renee Nõmmik, Gerhard Bruno Erich Lock 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Projekti lähteülesande, eesmärgi kirjeldus  

 

20. ja 21. sajandi jooksul on inimkond läbi teinud märkimisväärse tehnoloogilise arengu. 

Seda just transpordivaldkonnas. Sõidukid, mis annavad võimaluse pikki vahemaid üsnagi 

kiirelt läbida, on pea kõigile kättesaadavad. Antud areng on aga kaasa toonud inimeste 

kehalise aktiivsuse kiire vähenemise. Vanemad viivad tihti oma lapsed autoga kooli või 

lasteaeda ning seetõttu on noortel aina kehvem füüsiline vorm. Meie meeskond usub, et 

antud olukorda saab märgatavalt ja üsnagi lihtsate meetmetega vähendada. Kuna noored on 

suure osa oma ajast koolis, siis peakski keskenduma just liikumise propageerimisele läbi 

aktiivõppe.  

Aktiivõppel on väga mitmeid positiivseid aspekte: 

-Õppijad osalevad aktiivset õppeprotsessis (aitab tegevust mõtestada ja kasutada ka seda 

hiljem “päriselus”) 

-Paneb õpilased situatsiooni, kus nad peavad kaasa rääkima, arvamust avaldama, kuulama, 

mõtlema ja kirjutama. 

Aktiivõppega kasvab õpilaste uudishimu, aktiivsus, loomingulisus, iseseisev mõtlemine, 

suhtlemine, koostöö, kriitiline mõtlemine jne. 

 

Selleks oleme välja töötanud ülesanded, mida kooliõpilased saaksid täita sellel ajal kui nad 

kodust kooli või koolist koju liiguvad. Projekt viiakse läbi koostöös haridusasutuste 

õpetajatega. 

Projekti „Lapsed liikuma“ eesmärgiks oli luua viis, kuidas õpilasi kooli ja kodu vahel 

jalgsi liikuma ning ümbritsevat keskkonda märkama panna. Projekti väljundiks oli 

ülesannete kogumik.  

 

 

 

 



 

Valikus näidisülesanded: 

1. Fotojaht 

Teekonnal teevad õpilased 3 fotot või kuni 15sek videoklipid mõnest järgnevast: 

-enda varjust 

-puude või hoonete varjudest 

-peegeldusest (lombis, aknaklaasil...) 

-huvitavast värvikombinatsioonist 

-millestki, mis helgib või sädeleb 

2. Huvitava teekonna bingo 

 



 

Õpilased kõnnivad kooli või koolist koju nii, et ta teekond moodustab kujundi,  

salvestab oma teekonda rakenduses ja teeb sellest screenshoti. Võidab see, kes 

saab esimesena kõik ruudud täis (ja tõestab seda kuvatõmmistega) 

3. Kauneim tee 

Õpilased koostavad oma teede kaardi,  lisades sinna läbitud teekonnad, millele 

lisavad helisalvestused või videod, pildid ja ning 50-100 sõnalised 

ilukirjanduslikud kirjeldused. 

4. Kes kaugemalt, see kiirem 

Teekonnaks valitakse etteantu piires võimalikult pikk distants ja eesmärgiks on 

see võimalikult kiirelt läbida. Kaardile kantakse marsruudid ning liikumist 

alustades, lõpetades ja liikumise ajal tehakse pilt, mis lisatakse kaardile ja kust 

saab välja lugeda alustamise, teel olemise ja lõpetamise aja. 

Võistluse võidab see, kes läbib kõige rohkem kilomeetreid kõige lühema ajaga 

5. Kunstitee 

Õpilased peavad otsime teekonnalt meeldivaid objekte, need võivad olla leht, kivi, 

puu, pilved taevas, maja jne. Objektidest tehakse pildid ja kantakse kaardile. 

Hiljem kunsti tunnis joonistatakse ja lisatakse kaardile joonistus. 

6. Parim tee 

Õpilased tulevad kolmel eri päeval mööda erinevat teed kooli ja hiljem loovad oma 

teede kaardi lisades sinna läbitud teekonnad, helisalvestused või videod, pildid ja 

tähelepanekud. 

 



 

Õpilased peavad ülesande lahendamise päevadel tulema kooli erinevaid radu pidi 

ning nö salvestama oma käigud. Peamine eesmärk on õpilaste autodest välja saamine 

ning nende ärgitamine ümbritsevat märkama/analüüsima. Kes niigi jala kooli käib, 

neid aga ärgitada laiemaid/uuemaid ringe tegema ja võrdlema ning märkama 

erinevusi. Projekt sobib hästi loodusõpetuse, geograafia, kehalise kasvatuse või 

sarnaste ainete täiendamiseks. Sobib hästi ka arvutiõppe kavva. Projekti pikkuseks 

kaks nädalat, millest osa on nö välitööd ja osa projekti vormistamine. Radade 

pikkuseks orienteeruvalt 500-1500m või ajaliselt ca 20-30 min. Kes elab koolile 

lähemal, teeb väikse ringi. Kes tuleb auto või bussiga, tuleb varem maha. Oma 

tähelepanekud märgitakse Google mapsi. Mapsi märgitakse teekonnad, lisatakse 

pildid, tänavaheli ja isiklikud tähelepanekud, ehk teekonna kirjeldus. Iga õpilane 

läbib ja salvestab 3 erinevat teekonda. Et õpetaja elu mitte raskeks muuta, saab 

täpsemad ülesanded koos projektiga kaasa. Grupitööna vormistatakse hiljem oma 

kooliümbruse liikumisvõrgustik, kus näidatakse ära, millised teekonnad on 

vaiksemad, millised teekonnad ohtlikumad jne, vastavalt valitud ülesandele. Samuti 

tehakse kokkuvõte kogetust (kus oli hea ja miks, kus oli ebameeldiv ja miks, mida 

avastati). 

Kuna osad koolid on ka venekeelsed, siis on projekt tõlgitud ka vene keelde. 

Koolidega töötasid Juho, German, Taissia ja Kender 

Projekti eesmärgid: 

1) Suunata kooliõpilased rohkem liikuma, motiveerida seda läbi erinevate kooliainetega 

seotud ülesannete. 

2) Vähendada mingilgi määral suurest autostumisest tingitud keskkonna- ja terviseprobleeme. 

3) Suurendada TLÜ ning alg-ja põhikoolide vahelist koostööd, uute suhete loomine, mida 

potentsiaalselt saaks ka tulevikus kasutada näiteks teiste projektide ellu viimiseks. 

4) Suurendada TLÜ erinevate ainete õpilaste omavahelist koostööd ELU raames. 

 

 



 

Koolid/asutused , kellega toimus koostöö: 

● Kalamaja Põhikool 

● Karjamaa Põhikool 

● Põhja-Tallinna Noortekeskus 

 

 

Plaanis oli ka teiste koolidega  

● Kuristiku Gümnaasiumil oli suur huvi teema vastu ning uuriti millal saaks projektist osa 

võtta, kuid selle kooli õpetaja graafik osutus oodatust tunduvalt tihedamaks ning nende 

õpetaja tööalaste põhjuste tõttu ei saanud kool programmist osa võtta. 

● Tallinna Inglise Kolledži õpetajatel oli ka suur huvi projekti vastu, kuid nemad pidasid 

projekti kurnavaks ning ajamahukaks, kuna klassides on 50-60 õpilast. 

 

Meeskonna rollide jaotus 

Jakko – alates 24. märtsist  projektijuht, aruande koostamine 

Juho – kuni 24. märtsini mitteametlik projektijuht, jooksvate küsimustega tegelemine, töö 

koolidega, ülesannete koostamine, juhendmaterjalide loomine 

Miriam – ülesannete loomine, projekti esitlemine 

German – vene keelde tõlkimine, töö koolide ja noortekeskusega, juhendmaterjalide 

loomine 

Andris (Kehakultuur) – aruande koostamine, esitluse valmistamine 

Taissia – vene keelde tõlkimine, töö koolidega 

Kender –Töö koolidega. 

 

 

 

 

 



 

Projekti olulisus 

 

1)Noored liiguvad liiga vähe - kõigile pole treeningvõimalused võrdse kättesaadavusega, 

mistõttu taoline projekt on hea viis noori liikuma suunata. Rohkem kõndimine ei nõua noortelt, 

nende vanematelt ega koolidelt erilisi ressursse, mistõttu on projekt potentsiaalselt ka pikaajaline 

lahendus antud probleemile. Isegi kui projekt ise mingil põhjusel “läbi kukub”, on piisav töö 

ikkagi tehtud, et tulevikus teistele samale probleemile lahendust otsivatele projektidele 

inspiratsiooni anda 

 

● Kehaline aktiivsus. Eesti noorte kehaline aktiivsus ei ole 2014. aasta uuringuga võrreldes 

tõusnud ja iga päev liigub piisavalt ehk vähemalt 60 minutit vaid 16% õpilastest. See 

tulemus jääb alla HBSC uuringu keskmise taseme ning ülejäänud riikidega võrreldes 

asume pingerea alumises kolmandikus. (WHO,2020) 

 

● Ülekaalulisus. Eestis on ülekaaluliste laste arv aasta-aastalt kasvanud ja käesoleva 

uuringu tulemuste põhjal on ülekaalulisi noori 18%. Enam on ülekaalulisi sh rasvunud 

õpilasi poiste hulgas. Kui eelneval uuringuperioodil oli Eestis ülekaalulisi ja rasvunud 

õpilasi sarnaselt HBSC uuringu keskmisele, siis 2018. aasta andmetel on meil neid juba 

mõnevõrra enam ning ülejäänud riikidega võrreldes asume kahjuks negatiivses mõttes 

järjestuse ülemises kolmandikus. (Terviseinfo, 2015) 

 

● Enamikes arenenud riikides tõuseb füüsilise passiivsuse tase, mis omakorda 

suuresti mõjutab II tüübi diabeedi, luu- ja liigesehaiguste, südame-

veresoonkonnahaiguste ja rasvumise levikut. (Terviseinfo, 2015) 

 

● Jalgsi kooliskäimine toob koolile ja lastele palju kasutegureid. See vähendab 

ummikuid, mis suurendab ohutust, lapsed jõuavad õigeks ajaks kooli ja õpetab 

neile täpsust, iseseisvust ning annab juurde enesekindlust, lapsed on ärksamad ja 

valmis õppima. (Cairns & Newson, 2006) 

 



 

● Tegevusmustrid näitavad, et koolis jala käivad lapsed on oluliselt aktiivsemad 

pärast kooli kui autokasutajad. (Cooper et al 2003) 

 

 

 

2) Autostumine, keskkonnaprobleemid - Autostumine on järjest suurenev autode tootmine ja 

nende kasutamine transpordivahendina. Kasvava autostumisega kaasnevad mitmesugused 

linnageograafilised, ökoloogilised ja sotsiaalsed probleemid: suurenev õhusaaste ja müra, 

parkimiskohtade nappus, liiklusummikud, sagenevad liiklusõnnetused jms. Autode heitgaaside 

on üks tõsiseid keskkonnaprobleeme kogu maailmas. CO mürgistus põhjustab kuni 40 

000 erakorralise meditsiini osakonna külastust ja 5000-6000 surma aastas, mis teeb 

sellest ühe peamise mürgistussurma põhjuse Indias. (Dey et al 2020)  

,,Noored tudengid koormavad oma kuulmisfunktsiooni igapäevaselt nii suurel määral, et 

see võib pikema aja jooksul põhjustada kuulmislangust. Kuulmislangus ja 

kuulmiskahjustuste tekkimine on mõnel määral tänapäeva maailmas elades vältimatu 

probleem, kuna müra on kõikjal meie ümber. Küll aga saame sellest hoiduda samm-

sammult nii, et inimkond ei jõuaks aja möödudes sinnani, kus toimiva 

kuulmisfunktsiooni eksisteerimine on eriline.´´ (Violeta Osula, 2021) 

Autostumist tugevdavad ühistranspordi nõrkus, kergliiklusteede vähesus, eeslinnastumine jt 

ühiskondlikud protsessid. Säästvas transpordipoliitikas püütakse autostumist vähendada, 

eelistades linnaplaneerimises ühistransporti ja kergliiklust. 

Meie projekt suunab noori rohkem kasutama kergliiklust ning seeläbi vähendab autostumist. 

Samuti märkama keskkonda meie ümber ja sellega seonduvaid probleeme. Soundscape, mis 

põhineb inimeste teadmistel elukvaliteedi parandamiseks,  aitab luua raamistiku 

lahenduse väljatöötamiseks ja vajalike muudatuste elluviimiseks. Ehk see vähendab 

tõhusalt ja jätkusuutlikult mürast põhjustatud häiritud inimeste arvu ja suurendab 

inimeste rahulolu. (Brooks et al 2014) 

 

 



 

 

Meeskonna töö  

Nii nagu teisedki ELU projektid, ühendas ka käesolev erinevate erialade ja õppekavade tudengeid. 

Meie koostöö talaks olid regulaarsed kohtumised ja veebikoosolekud (Zoom, Facebook 

Messenger), mille ajal me otsustasime, millised on meie edasised toimingud ning kuidas neid 

sooritatakse. Koosolekud, mida pidasime olid enamjaolt segatüüpi (nii informeerivad, otsustavad, 

arutlevad ja vajadusel ka kriisikoosolekud). Koosolekute agenda kujunes vastavalt sellele, kui 

kaugel me protsessiga olime ning milline oli vajadus. 

Selleks, et kogu tiim oleks kursis kus maal keegi meist on, olid meil esialgu üle kahe nädala 

õppejõududega zoomi koosolekud, omakeskis kord nädalas ning esituse tähtajale lähemal ajal ka 

2-3 koosolekut nädalas ning regulaarselt käis dialoog grupisiseses Facebooki grupis. Mõne 

ülesande puhul töötati ka väiksemates gruppides, et käsitletavasse teemasse süvenemine oleks 

hõlpsam. 

Kooperatiivset rühmatööviisi kasutades ja üheskoos planeerides jagus jooksvalt ülesandeid 

kõigile, kuid ajapikku kujunesid konkreetsemad töörollid.  Projekti sisu loomisel kasutasime 

kollektiivina ideerünnakut, kus kõik pidid välja käima ideid ülesannete jaoks ning nende vahel 

tegime otsuse, mida võiks meie projekti kaasata. Olulisel kohal olid diskussioonid, mille käigus 

jõudsime oluliste otsuste lahendusteni.  

Projekti käigus osaleti ka vajaminevate oskuste ja info kogumiseks erinevates ELU loengutes ja 

töötubades ning loeti vajalike uuringuid. 

Olulise osa päeviku ülesannete loomisel oli ka aktiivne kogemusõpe.  Olnud diskussioonide ning 

ideedele jõudsime projekti sisuni, ning saime keskenduda projekti väljundile, ülesannete 

loomisele. Viimastes etappides, kus ülesanded olid juba enam-vähem valmis, proovisime need 

ülesanded ise läbi, katsetades nende relevantsust ning lihtsust nii meie sihtgrupile kui ka teistele 

huvitundjatele.  

 

 



 

Tegevuste kirjeldus, projekti jätkusuutlikus 

Projekt on suunatud pigem alg- ja põhikooliealistele lastele, kuna neid viivad suurema 

tõenäosusega vanemad kooli ning neil puudub oma sõiduk, samuti on neid lihtsam projekti 

kaasata, kuna mida vanemad õpilased on, seda kiirem on nende elutempo ning seetõttu pole 

paljude gümnaasiumiõpilaste jaoks jalgsi käimine kuidagi praktiline. Õpilasi soo ja vanuse 

põhjal me ei erista, kuna see ei ole projekti eesmärki silmas pidades vajalik. 

  

COVID-periood oli kindlasti projekti jaoks raskendav asjaolu, kuna esiteks oli koolides õpilasi 

koha peal tunduvalt vähem ning paljud koolid olid COVIDi tõttu projekti suhtes vähem 

vastuvõtlikumad. Paljud koolid olid niigi vähese huviga ning COVID raskendas seda asjaolu 

veelgi. 

Kuigi projekti jätkusuutlikust on reaalselt raske hinnata, on meeskonna eesmärgiks projekt 

piisavalt edukalt valmis teha, et see vähemalt annaks koolidele võimaluse soovi korral meie 

projektis koostatud harjutusi õppematerjalina kasutada, et kergendada õpetajate tööd vastavate 

õpetavate teemade läbimisel. Samuti on meie meeskonnaliikmed avatud tulevikus koolidega 

edasi töötama ja vajadusel neid nõustama. 

Ülesannete kogumik saadaval ka veebivormis, et sihtgrupp kui ka teised huvitundjad saavad 

kasutada ülesandeid ka peale projekti lõppemist: 

https://lapsedliikuma.wordpress.com/2022/05/14/lapsed-liikuma-ulesannete-kogumik/ 

 

 

 

 

 

 

 



 

Töö koolides 

 

Kalamaja põhikool, vastutaja Juho 

 

Kalamaja koolis toimus projekti testimine 31. märts 2022 kuni 13. aprill 2022. 

Toimus kaks kohtumist. Esimesel aprillil tutvustati projekti kogumikust õpetaja poolt välja 

valitud ülesannet ja teisel tutvustasid lapsed seda, mida nad tegid pea kahe nädala jooksul ja 

millised tulemused said. Ülesanne toimus geograafia tunni raames. Ülesande läbimiseks jaotati 

lapsed loosiga 4-5 liikmelisteks gruppideks, nii, et nad pidid koostööd tegema ka nendega, 

kellega igapäevaselt ninapidi koos ei istu. Gruppe oli kokku 5 ja klass, kus pilootülesanne läbi 

viidi oli 7. klass. 

 

.Ülesande käigus omandasid/praktiseerisid lapsed lisaks loodus- ja keskkonnavaatlusele ka 

google kaartide käsitlemise ja loomise oskust, grupitööd ning oma tööde presenteerimist. Sisulise 

poole pealt leidsid kõik õpilased asju, mida igapäevaselt ehk tähele ei pane ning mis muutsid 

tavapärase koolitee märksa mõtestatumaks. Peamiselt märgati kunsti (graffiti) ja tärkavat 

loodust. Teine osa õpilastest märkas ohte või linna poolt lohakile jäetud kohti. Nt kohti kus on 

teed ohtlik ületada. Õpilased andsid hea ülevaate igaühe valitud kolme erineva teekonna 

erinevuse kohta ning kirjeldasid ka ühe ja teise vigasid ning eeliseid. 

Palju pandi tähele müra ja vingu osa erinevatel tänavatel või siis vastupidiselt, paremat 

keskkonda. Vaikset vs lärmakat keskkonda märgiti samuti. Laste enda eelistuseks on aga kõige 

kiirem teekond kooli, olgu see missugune tahes. Sellega seoses aga selgus, et sedalaadi “üles 

raputamine”, ehk ülesanne, mis sunnib otsima teist teed, avas neil mitmes mõttes silmi (need 

samad keskkonnaalased tähelepanekud). 

 

Kogu üritust kajastati ka kooli FB-lehel: 

https://www.facebook.com/kalamajapohikool/posts/3158043161118704 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/kalamajapohikool/posts/3158043161118704


 

Karjamaa Põhikool ja Põhja-Tallinna Noortekeskus, vastutaja German 

 

Karjamaa Põhikoolist võttis projektist osa 6 õpilast. Projekti lõppuks jäi 4 õpilast. Ülesanne oli 

vabatahtlik. Ainukeseks motivatsiooniks oli hea hinne, mida võis saada projekti osalemise eest. 

(Projekt Kajamaa Põhikoolis oli matemaatika tunni raames.) Enne kooli mineku kõik materjalid 

olid valmis. Kuna kool on venekeelne, pidime tõlkima kogu materjali ka vene keelde. Tõlked 

tegi German - lisaks projekti põhimõtte kirjeldusele oli tõlgitud ka 5 ülesannet. 31. märtsil 

toimus kohtumine Karjamaa Põhikooli matemaatika õpetajaga (meie kohtumine oli kokku 

lepitud nädal varem). Koos õpetajaga me vaatasime läbi kõik ülesanded, ning valisime ainult 

kahte, kõige huvitavad, mis tundus sobivat lastele sooritamiseks matemaatikaõpetaja arvates.  

Mõlemad ülesanded olid seotud pildistamisega. Esimene nädal lapsed otsisid kujundeid, figuure 

ja pidid neid pildistama. Teiseks nädalaks oli valitud natuke keerulisem harjutus. Lapsed pidid 

otsima juba peegeldusi, värvikombinatsioone. Oli väga huvitav jälgida, kuidas mõne lapse pildid 

muutusid tegevuse vältel. Keegi lastest saatis mitu erinevat pilti ühe päeva jooksul, kuna leidis 

esialgse katse järel palju rohkem variante, ning tahtis seda näidata. 

Õpilased vastasid ka kolmele küsimusele ning vastused olid kohati üsna sarnased. Esimeseks 

küsimuseks oli “kas ülesanne andis võimaluse lõdvestuda? Sellele vastasid 3 õpilast neljast, et 

jah aitas, ning suunab tähelepanu muudele tegevustele. Teiseks küsimuseks oli “Kui kaua 

kulus teil keskmiselt otsitavate objektide leidmiseks?” ning kõik vastasid, et suhteliselt vähe, 

maksimaalselt pool tundi. Kolmandaks küsimuseks oli “Millise mustri pildistamine võttis teil 

kõige rohkem aega?” ning 2 õpilast neljast ütlesid, et kõige keerulisem oli südamekujulise mustri 

leidmine ning pildistamine, teisteks vastusteks olid tärn ja täht. 

 

Samuti kaasas German projekti tegema kaks 11-aastast Ukraina tüdrukut, kes tegid samasugused 

pildid. Nende poolt sai väga positiivse tagasiside, kuna ülesanded olid huvitavad ja loovad, kuid 

nende tagasiside oli suulises vormis.  

 

 

 

 



 

TEGEVUSKAVA : 

 

Tegevuste 

nimetus ja 

lühikirjeldus 

Toimumise aeg 

(kuu täpsusega) 

Vastutaja isik 

 

 

Projekti baasi loomine Google 

Drives 

september õppejõud Tiina, Renee, Gerhard, 

kõik tiimiliikmed 

Õppejõudude jagatud materjalidega 

tutvumine (keskkond kunstis) 

september õppejõud Tiina, Renee, Gerhard, 

kõik tiimiliikmed 

4 teema/valdkonna (kliima, vesi, 

liigirikkus, muld) materjalidega 

tutvumine 

september Mihkel 

Projekti idee väljatöötamine oktoober meeskond 

Oma kooli kogemuste jagamine 

keskkonnateemade käsitlustest, 

kokkupuudetest 

oktoober Juho,Kenner,German,Taissia 

Projekti inspiratsiooni andvate 

teoste ja sündmuste jagamine 

september- detsember meeskond, õppejõud 

Võimaliku töötoa vormi ideede 

rünnak 

november meeskond 

Päeviku ülesannete testimine jaanuar meeskond 

Kogemuste jagamine ning analüüs jaanuar meeskond 

Huvirühma väljaselgitamine november meeskond 



 

Vajalike tegevuste väljaselgitamine oktoober- märts meeskond 

Tegevuskava koostamine november-märts Juho,German,Jakko 

Kontaktide (koostöö) baasi loomine september-detsember meeskond 

Vahekokkuvõtte koostamine oktoober meeskond 

ELU vahenädala esitluses 

osalemine 

oktoober meeskond 

Koolidega kontakteerumine detsember- märts Juho,Kenner,German,Taissia, 

Jakko 

Esimese testperioodi tagasiside märts Juho,Kenner,German,Taissia 

Koolikülastused aprill- mai Juho,Kenner,German,Taissia 

Projekti sisulise (ülesanded) demo 

kujunemine 

detsember- Juho, Miriam,German 

Projekti täpsemad eesmärgid, 

esindavad märksõnad 

väljaselgitamine 

detsember meeskond 

Koolide testperiood märts-aprill Juho,Kenner,German,Taissia 

Projekti aruanne aprill Jakko, Andris 

Projekti tähelepanekute kirjapanek 

ning analüüs 

aprill- mai Juho,Kenner,German,Taissia,  

Esitluse koostamine aprill-mai Andris 

ELU projekti esitlusel osalemine mai meeskond 

 



 

Meediakajastus 

 

Nagu ülevalpool mainitud, siis Kalamaja Põhikool tegi meie projektist ka Facebookis postituse. 

https://www.facebook.com/kalamajapohikool/posts/3158043161118704 

“Kolmapäeval tutvustasid 7.a klassi õpilased geograafia tunnis oma projektitöid teemal "Minu 

koolitee", mille eesmärgiks oli läbida tee kodu ja kooli vahel teistkaudu kui tavaliselt ning 

märgata, mida on sellel teekonnal häirivat või toredat. Oma teekonnad kanti kaardile koos 

piltidega. Väga toredad tutvustused! Kiitus kõikidele 7.a klassi õpilastele suurepärase tulemuse 

eest ning täname ka Juho Kalbergi seda ideed pakkumast ning kaasa mõtlemast.” 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/kalamajapohikool/posts/3158043161118704


 

Meeskonna õpikogemus 

Tänu projekti teemale omandasime uusi teadmisi noorte ja laste tervisekäitumise kohta. Saime 

teada rohkem linnaruumist ning oskame märgata rohkem keskkonda Meie ümber. Projektijuhiks 

kujunes projekti alguses Juho ning hiljem võttis selle ülesande üle Jakko. Projekti jooksul õppisime 

meeskonnatööd ning ülesannete jooksvat jaotamist vastavalt projekti ja meeskonna vajadustele 

ning usume, et see on tegelikult kõige suurem kasu, mis me projektist saime. Suur osa projekti 

tööst toimus suhteliselt spontaanselt, muidugi oli ka algne plaan millest üritasime kinni hoida kuid 

siiski tekkis mitmel korral vajadus teatud ülesandeid ümber jagada või muid muudatusi sisse tuua. 

Kindlasti on antud kogemus kasulik meile ka tulevases elus, nii koolis, tööl kui eraelus. Ootamatud 

muutused on elus tihti paratamatud ning nendele võimalikult kiiresti ja efektiivselt reageerimine 

on äärmiselt suure tähtsusega. 

 

 

Kokkuvõte 

 
Projekti peamisteks ülesanneteks oli suunata kooliõpilasi rohkem liikuma läbi erinevate 

kooliainetega seotud ülesannete ning vähendada autostumisest tingitutud keskkonna-ja 

terviseprobleeme. Antud ülesandeid üritas meeskond täita läbi aktiivõppe meetodi, ehk koostati 

ülesannete kogum, mida läbides suurendaksid õpilased oma igapäevast jala käidud distantsi. 

Töö käis kolme asutusega, Kalamaja põhikool, mille eest vastutas Juho ning Karjamaa põhikool 

ja Põhja-Tallinna noortekeskus, mille eest vastutas German. Erinevatel asutustel olid erinevad 

ülesanded. Kalamajas kaardistasid õpilased oma teekondi ning panid kirja tähelpanekuid, 

Karjamaa põhikoolis ja Põhja-Tallinna noortekeskus otsiti erinevaid sümboleid ja kujutusi ning 

tehti neist pilte. Kalamaja kool tegi ka antud ülesannetest Facebooki postituse 
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